

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
	по ОКПО	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер		
дата		
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	28.12.2021	с 01.04.2021 по 27.12.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы		Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ФЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт									
Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к 29.12.2016 № расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3													
1028/пр													
Табл.3, п.4													
1 ОТ													
2 ЭМ													
3 в т.ч. ОТм													
					20,44	0,3		6,13	8,43	52			
					21,65	0,3		6,50					
					2,26	0,3		0,68	8,43	6			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 M												
ЗТ				чел.-ч	2,06	0,3	0,618	176,90	0	0,00		
ЗТМ				чел.-ч	0,18	0,3	0,054					
Итого по расценке								218,99		12,63		
ФОТ												
МДС81- НР Электротехнические установки на других												
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АЛ- СП Электротехнические установки на других												
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
2	2	ФЕРм08-03-599-01	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	шт			9			23,53		
Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЗМ=0,3 к расч.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к												
29.12.2016 № расч.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3												
1028/пр												
Табл.3, п.4												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ				чел.-ч	1,78	0,3	4,806					402
ЗТМ				чел.-ч	0,02	0,3	0,054					
Итого по расценке								55,88		52,08		407
ФОТ												
МДС81- НР Электротехнические установки на других												
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АЛ- СП Электротехнические установки на других												
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
3	3	ФЕРм07-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт			0,29			129,32		
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
ЗТ				чел.-ч	6,32		1,8328					121
ЗТМ				чел.-ч	0,03		0,0087					
Итого по расценке								50,24		14,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-33.2004 строительные)		%	85		85			14,42		122
		Прил.5 п.17								12,26		104
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-5536/06 строительные)		%	65		65			9,37		79
		Прил.2 п.17										
Всего по позиции												
4	4	ФЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м			9,7			36,20		
		1 ОТ						75,19		729,34	8,43	6 148
		2 ЭМ						0,31		3,01		
		3 в т.ч. ОТм						0,14		1,36	8,43	11
		ЗТ		чел.-ч	9,64		93,508					
		ЗТм		чел.-ч	0,01		0,097					
		Итого по расценке					75,50			732,35		
		ФОТ								730,70		6 159
		МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-33.2004 строительные)		%	85		85			621,10		5 235
		Прил.5 п.17										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-5536/06 строительные)		%	65		65			474,96		4 003
		Прил.2 п.17										
Всего по позиции												
5	5	ФЕРр67-2-5	Демонтаж стальных труб, проложенных на скобах диаметром: до 25 мм	100 м труб			6,3			1 828,41		
		1 ОТ						137,58		866,75	8,43	7 307
		2 ЭМ						3,97		25,01		
		3 в т.ч. ОТм						0,95		5,99	8,43	50
		4 М						3,34		21,04		
		ЗТ		чел.-ч	16,84		106,082					
		ЗТм		чел.-ч	0,07		0,441					
		Итого по расценке					144,89			912,80		
		ФОТ								872,74		7 357
		МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-33.2004 строительные)		%	85		85			741,83		6 253
		Прил.5 п.17										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-5536/06 строительные)		%	65		65			567,28		4 782
		Прил.2 п.17										
Всего по позиции												
Раздел 2. Щиты ВРУ												
Всего по позиции												
2 221,91												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	6	ФЕРм08-03-572-07	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм	шт			1					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
		1 ОТ						40,87	1,2	49,04	8,43	413
		2 ЗМ						74,30	1,2	89,16		
		3 в т.ч. ОТм						9,29	1,2	11,15	8,43	94
		4 М						350,96		350,96		
		ЗТ	цел.-ч	4,12	1,2	4,944						
		ЗТМ	цел.-ч	0,74	1,2	0,888						
		Итого по расценке				466,13						
		ФОТ				489,16						
		МДС81-НР Электротехнические установки на других	%	95		95				60,19		507
		33.2004								57,18		482
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо НВАП-СП Электротехнические установки на других	%	65		65				39,12		330
		5536/06										
		Прим.1 п.45.2										
7	7	ООО "ТА "Топаро" (Материалы для монтажных работ)	шт				1	8 634,74	1,02	1 044,72	8,43	8 807
		№ТТД00110084										
		Цена=10361,69/1,2										
		от 19.07.2021										
		ТЗР МАТ=2% к раск.										
8	8	ФЕРм08-03-600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	шт			1					
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.;										
		04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.1.1										
		1 ОТ						6,94	1,2	8,33	8,43	70
		2 ЗМ						1,81	1,2	2,17		
		3 в т.ч. ОТм						0,26	1,2	0,31	8,43	3
		4 М						0,51		0,51		
		ЗТ	цел.-ч	0,7	1,2	0,84						
		ЗТМ	цел.-ч	0,02	1,2	0,024						
		Итого по расценке				9,26				11,01		73
		ФОТ				8,64						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95		95			8,21		69
		Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других 5536/08 объектах Прил.1 п.45.2		%	65		65			5,62		47
		Всего по позиции								24,84		
9	9	ООО "ТА "Толедо" №ТТД00110084 от 19.07.2021 Цена=8907,13/1,2	Счетчик Меркурий 230 ART-02 PQRSIN 10- 100A 380В RS-485 ЖКИ 2-тарифный Меркурий (Оборудование)	шт	1		1	7 422,61		1 642,26	4,52	7 423
10	10	ФЕРм08-03- 524-04	Ящик с одним двухполюсным рубильником, или с двухполюсным рубильником и двумя предохранителями, или с двумя блоками "предохранитель- выключатель", или с двумя предохранителями, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток: до 100 А	шт	1							
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/лр прил.10 табл.3 п.1.1										
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М						21,03 2,81 0,26 45,31	1,2 1,2 1,2	25,24 3,37 0,31 45,31	8,43	213 3 3
		3Т 3Тм		чел.-ч чел.-ч	2,12 0,02	1,2 1,2	2,544 0,024					
		Итого по расценке ФОТ						69,15		73,92		
		МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95		95			25,55 24,27		216 205
		Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других 5536/08 объектах Прил.1 п.45.2		%	65		65			16,61		140
		Всего по позиции								114,80		
11	11	ООО "ТА "Толедо"	Ящик силовой ЯРВ-6122 100А IP54 Электрофидер	шт	1		1	3 379,42		747,57	4,52	3 379

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		№ТТД00110084 от 19.07.2021	(Оборудование) Цена=4055,3/1,2									
12	12	ФЕРМ08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			29					
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2, к раск.; 04.08.2020 № ЗТМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1										
		1 ОТ						10,22	1,2	355,66	8,43	2 998
		4 М						0,38		11,02		
		ЗТ		чел.-ч	1,03	1,2	35,844					
		Итого по расценке						10,60		366,68		
		ФОТ								355,66		2 998
		МДС81- НР Электротехнические установки на других		%	95		95			337,88		2 848
		33.2004 объектах										
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АЛ- СП Электротехнические установки на других		%	65		65			231,18		1 949
		5536/06 объектах										
		Прил.1 п.45.2										
		Всего по позиции										
13	13	ООО "ТА	Выключатель автоматический 2П 6А	шт			1	303,72		67,26	4,52	304
		"Толаро"	характеристика С 4,5кА ВА47-29 IEK									
		№ТТД00110084	(Оборудование)									
		от 19.07.2021	Цена=364,46/1,2									
14	14	ООО "ТА	Выключатель Автоматический 3П 50А ВА 57-	шт			3	3 142,34		2 085,62	4,52	9 427
		"Толаро"	31 340010									
		№ТТД00110084	50А-800-690АС-УХЛ3-КЭАЗ Стандартное									
		от 19.07.2021	исполнение КЭАЗ									
		(Оборудование)	Цена=3770,81/1,2									
15	15	ООО "ТА	Выключатель Автоматический 3П 40А ВА 57-	шт			2	3 142,34		1 390,49	4,52	6 285
		"Толаро"	31 340010									
		№ТТД00110084	40А-400-690АС-УХЛ3-КЭАЗ Стандартное									
		от 19.07.2021	исполнение КЭАЗ									
		(Оборудование)	Цена=3770,81/1,2									
16	16	ООО "ТА	Выключатель Автоматический 3П 25А ВА 57-	шт			1	3 142,34		695,13	4,52	3 142
		"Толаро"	31 340010									
		№ТТД00110084	25А-400-690АС-УХЛ3-КЭАЗ Стандартное									
		от 19.07.2021	исполнение КЭАЗ									
		(Оборудование)	Цена=3770,81/1,2									
17	17	ООО "ТА	Выключатель Нагрузки 3П 100А ВН-32 IEK	шт			1	565,77		125,22	4,52	566
		"Толаро"										
		№ТТД00110084 от 19.07.2021	(Оборудование)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	24	ООО "ТД "Толдоо" №ТТД00110084 от 19.07.2021	Патрон подвесной карбоновый, Е27, черный, индивидуальный пакет, IEK Пк627- 04-K01 IEK (Материалы для монтажных работ) Цена=29,84/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.	шт			1	24,87	1,02	2,97	8,43	25
25	25	ООО "ТД "Толдоо" №ТТД00110084 от 19.07.2021	Светодиодная лампа А60 шир 11Вт 230В 6500К Е27 IEK (Материалы для монтажных работ) Цена=64,82/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.	шт			1	54,02	1,02	6,52	8,43	55
Цит учета												
31	26	ФЕРМ08-03- 600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил. 10 табл.3 п.1.1	шт			1					
			1 ОТ					6,94	1,2	8,33	8,43	70
			2 ЗМ					1,81	1,2	2,17		
			3 в т.ч. ОТМ					0,26	1,2	0,31	8,43	3
			4 М					0,51		0,51		
			ЗТМ	цел.-ч	0,7	1,2	0,84					
			Итого по расценке	цел.-ч	0,02	1,2	0,024	9,26		11,01		
			ФОТ							8,64		73
			МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2	%	95		95			8,21		69
			Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65		65			5,62		47
32	27	ООО "ТД "Толдоо" №ТТД00110084 от 19.07.2021	Счетчик Энергомера - СЕ 303 R31 745-JGVZ 5(60)A 3ф. DIN ЖКИ GSM Энергомера (Оборудование) Цена=21036,01/1,2	шт			1	17 530,01		3 878,32	4,52	17 530
Всего по позиции								24,84				
Циты этажные												
36	28	ФЕРМ08-03- 599-01	Цитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса цитка до 6 кг	шт			6					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции							774,40		
39	31	ФСС- 0	Выключатели автоматические дифференциального тока, количество полосов 2, номинальный ток 32 А, дифференциальный ток 30 мА	шт			24	95,16		2 283,84		
			(Инженерное оборудование)									
40	32	ФЕРМ08-02- 472-11	Перекрышка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт			1,2					
			Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расч; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1									
			1 ОТ					33,75	1,2	48,60	8,43	410
			2 ЗМ					6,35	1,2	9,14		
			3 в т.ч. ОТМ					0,26	1,2	0,37	8,43	3
			4 М					6,44		7,73		
			ЗТ	цел.-ч	3,59	1,2	5,1696					
			ЗТМ	цел.-ч	0,02	1,2	0,0288					
			Итого по расценке					46,54		65,47		
			ФОТ							48,97		413
			МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2	%	95		95			46,52		392
			Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65		65			31,83		268
			Всего по позиции							143,82		
41	33	ООО "ТА "Толдо" №ТТД00110084 от 19.07.2021	Шина нулевая 8х12мм 18 отверстий с изолятором на DIN-рейку ШНИ-8х12-18-У2 ИЭК ИЭК (Материалы для монтажных работ) Цена=194,5/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч.	шт			6	162,08	1,02	117,67	8,43	992
42	34	ООО "ТА "Толдо" №ТТД00110084 от 19.07.2021	Шина РЕ "земля" на DIN-изол ШНИ-8х12-20 У2 (Материалы для монтажных работ) Цена=29,84/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч.	шт			6	24,87	1,02	18,03	8,43	152
43	35	ФЕРМ08-03- 574-02	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 16 мм2	100 шт						0,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.;												
04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
421/пр прил.10												
табл.3 п.1.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
3Т												
3ТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Электротехнические установки на других												
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других												
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
44	36	ФССЦ-	Сжимы типа У731М, для магистральных и	100 шт			0,27	223,94		510,44		
		20.5.04.09-	ответственных проводов и кабелей							60,46		
		0002	(Электротехнические установки на других объектах)									
Раздел 3. Осветительное оборудование												
45	37	ФЕРМ08-03-	Светильник потолочный или настенный с	100 шт			0,41					
		593-06	креплением винтами или болтами для									
			помещений: с нормальными условиями									
			среды, одноламповый									
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.;												
04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
421/пр прил.10												
табл.3 п.1.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
3Т												
3ТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
700,75												
158,72												
21,97												
514,36												
чел.-ч												
чел.-ч												
70,64												
1,75												
34,75488												
0,861												
1 373,83												
633,75												
355,58												
2 997												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах				%	95		95			337,80		2 847
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах				%	65		65			231,13		1 948
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
46	38	ООО "ДА "Толдо" №ТД00110084 от 19.07.2021	ДБ064-6х2-002 УХЛ4 (220В) ГАЛАД (Материалы для монтажных работ) Цена=3639,03/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			26	3 032,53	1,02	9 540,09	8,43	80 423
Всего по позиции												
47	39	ООО "ДА "Толдо" №ТД00110084 от 19.07.2021	Светильник светодиодный 12Вт «Визирь- 1»(IP54) ССОР-Ф-220-046-Т-УХЛ4 (Материалы для монтажных работ) Цена=6220,5/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			15	5 183,75	1,02	9 408,19	8,43	79 311
Всего по позиции												
48	40	ФЕРМ08-02- 369-01 Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: накаливания	шт			3					
Итого по расценке												
1 ОТ				шт	0,92	1,2	3,312					
2 ЗМ				шт				9,66	1,2	34,78	8,43	293
3 в т.ч. ОТМ				шт				40,72	1,2	146,59		
4 М				шт				4,01	1,2	14,44	8,43	122
ЗТМ				шт	0,3	1,2	1,08	49,36		148,08		
ФОТ				шт						329,45		415
МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах				%	95		95			46,76		394
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах				%	65		65			31,99		270
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
49	41	ООО "ДА "Толдо" №ТД00110084 от 19.07.2021	Светодиодный светильник Кастор LED-25 IP65 ГАЛАД 07123 ГАЛАД (Материалы для монтажных работ) Цена=4955,71/1,2	шт			3	4 129,76	1,02	1 499,05	8,43	12 637

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
51	42	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный уголненного типа при скрытой проводке	100 шт	0,03							
Приказ от 04.08.2020 № 3ГПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/лр прил.10 табл.3 п.1.1												
			1 ОТ		255,54	1,2		9,20	8,43			78
			2 ЭМ		4,77	1,2		0,17				
			3 в т.ч. ОТМ		0,64	1,2		0,02	8,43			
			4 М		34,95			1,05				
			ЗТ	чел.-ч	25,76	1,2	0,92736					
			ЗТМ	чел.-ч	0,05	1,2	0,0018					
			Итого по расценке		295,26			10,42				
			ФОТ					9,22				78
			МДС81- НР Электротехнические установки на других	%	95		95	8,76				74
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других	%	65		65	5,99				51
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
Всего по позиции												
52	43	ООО "ТД "Толедо" №ТТД00110084 от 19.07.2021	ИЕК Кварты Белый Выключатель 1-клавишный, скрытая установка 10А ВС10-1-0-КБ	шт	3	71,58	1,02	25,98	8,43			219
			EVK10-K01-10-DM IEK									
			(Материалы для монтажных работ)									
			Цена=85,9/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расх.									
53	44	ФЕРм10-08-003-05	Устройство оптико-(фото)электрическое, прибор оптико-электрический в одноклавишном исполнении	шт	3							
Приказ от 04.08.2020 № 3ГПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/лр прил.10 табл.3 п.1.1												
			1 ОТ		55,41	1,2		199,48	8,43			1 682
			4 М		4,30			12,90				
			ЗТ	чел.-ч	5,76	1,2	20,736					
			Итого по расценке		59,71			212,38				1 682
			ФОТ					199,48				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
МДС81- НР Монтаж оборудования 33.2004 Прил.4 п.43				%	80		80			159,58		1 346
Письмо №АП- СП Монтаж оборудования 5536/06 Прил.1 п.43				%	60		60			119,69		1 009
Всего по позиции												
54	45	ООО "ТА "Толдо" №ТТД00110084 от 19.07.2021	Фото-реле Евроавтоматика АМЗ-30 12 30А IP65 (Оборудование) Цена=2314,61/1,2	шт			3	1 928,84		1 280,31	4,52	5 787
Раздел 4. Провода и кабели												
55	46	ФЕРм08-02- 159-01	Заделка концов в резиновой перчатке для 3-5-жильного кабеля напряжением: до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм2	шт			2					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх; 04.08.2020 № ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
1 ОТ								15,79	1,2	37,90	8,43	319
4 М								5,07		10,14		
ЗТ				чел.-ч	1,68	1,2	4,032					
Итого по расценке								20,86		48,04		
ФОТ										37,90		319
МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2				%	95		95			36,01		303
Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2				%	65		65			24,64		207
Всего по позиции												
56	47	ООО "ТА "Толдо" №ТТД00110084 от 19.07.2021	Муфта АПКВнтб-в-10/25 (Материалы для монтажных работ) Цена=2700/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			2	2 250,00	1,02	544,48	8,43	4 590
57	48	ФЕРм08-01- 082-01	Зажим наборный без кожука Объем=4 / 100	100 шт			0,04					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх; 04.08.2020 № ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ								396,34	1,2	19,02	8,43	160
2 ЭМ								19,41	1,2	0,93		
3 в т.ч. ОТм								2,51	1,2	0,12	8,43	1
4 М								402,81		16,11		
ЗТ				чел.-ч	41,2	1,2	1,9776					
ЗТм				чел.-ч	0,2	1,2	0,0096					
Итого по расценке								818,56		36,06		
ФОТ										19,14		161
МДС81- НР Электротехнические установки на других				%	95		95			18,18		153
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других				%	65		65			12,44		105
5535/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции										66,68		
58	49	ФССЦ- 25.2.01.06-0058	Зажим соединительный: для проводов сечением 70 мм2 (КС-054-1)	шт			4	77,00		308,00		
(Электротехнические установки на других объектах)												
59	50	ФЕРм08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м			0,4					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляются в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.;												
04.08.2020 № ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
421/пр прил.10												
табл.3 п.1.1												
1 ОТ								260,94	1,2	125,25	8,43	1 056
2 ЭМ								148,59	1,2	71,32		
3 в т.ч. ОТм								4,52	1,2	2,17	8,43	18
4 М								600,62		240,25		
ЗТ				чел.-ч	27,76	1,2	13,3248					
ЗТм				чел.-ч	0,36	1,2	0,1728					
Итого по расценке								1 010,15		436,82		
ФОТ										127,42		1 074
МДС81- НР Электротехнические установки на других				%	95		95			121,05		1 020
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других				%	65		65			82,82		698
5535/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции										640,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
60	51	ФССЦ-08.1.02.13-0005	Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, условный диаметр 15 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=1,02*20	М			20,4	8,28		168,91		
61	52	ФССЦ-08.1.02.13-0012	Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условный 38 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=1,02*20	М			20,4	15,40		314,16		
62	53	ООО "ДА "Толмадо" НетТД00110084 от 19.07.2021	Крепление фасадное SF 50 (Материалы для монтажных работ) Цена=80/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	шт			20	66,67	1,02	161,33	8,43	1 360
63	54	ФЕРМ08-02-409-01	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м			1,98					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; 04.08.2020 № ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/лр прил.10 табл.3 п.1.1												
			1 ОТ					178,98	1,2	425,26	8,43	3 585
			2 ЗМ					33,80	1,2	80,31		
			3 в т.ч. ОТм					2,26	1,2	5,37	8,43	45
			4 М					18,89		37,40		
			ЗТМ	чел.-ч	19,04	1,2	45,23904					
			ЗТМ	чел.-ч	0,18	1,2	0,42768					
			Итого по расценке					231,67		542,97		
			ФОТ							430,63		3 630
			МДСВ1- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах	%	95		95			409,10		3 449
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах	%	65		65			279,91		2 360
			Прил.1 п.45.2									
65	55	ФССЦ-24.3.03.13-0302	Трубы полипропиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 20 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=198*1,02	м			201,96	6,08		1 231,98		
			Всего по позиции							1 227,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
66	56	ФЕРм08-02-409-03	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 63 мм	100 м				0,5				
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
		1 ОТ						294,03	1,2	176,42	8,43	1 487
		2 ЭМ						80,89	1,2	48,53		
		3 в т.ч. ОТм						8,79	1,2	5,27	8,43	44
		4 М						30,22		15,11		
		ЗТ		чел.-ч	31,28	1,2	18,768					
		ЗТм		чел.-ч	0,7	1,2	0,42					
		Итого по расценке						405,14		240,06		1 531
		ФОТ								181,69		1 454
		МДС81- НР Электротехнические установки на других		%	95		95			172,61		
		33.2004 объектах										
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других		%	65		65			118,10		995
		5536/06 объектах										
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
68	57	ФССЦ-24.3.03.13-0415	Трубы напорные полиэтиленовые, среднего типа, ПНД, номинальный наружный диаметр 63 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м			51	25,57		1 304,07		
		Объем=1,02*50										
71	58	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			0,25					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
		1 ОТ						139,54	1,2	41,86	8,43	353
		4 М						16,79		4,20		
		ЗТ		чел.-ч	15,2	1,2	4,56					
		Итого по расценке						156,33		46,06		353
		ФОТ								41,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95		95			39,77		335
		Письмо №АГ- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2		%	65		65			27,21		229
74	59	ФСС- 24.3.01.02- 0026	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, легкие, с зондом, номинальный внутренний диаметр 50 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=25*1.02	м			25,5	9,76		113,04		
77	60	ФСС- 07.2.06.04- 0161	Лента стальная монтажная перфорированная оцинкованная, ширина 25 мм, толщина 0,55 мм (Электротехнические установки на других объектах)	10 м			10	10,56		105,60		
79	61	ФЕРм08-02- 407-01	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: До 25 мм	100 м			1,2					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
		1 ОТ						231,62	1,2	333,53	8,43	2 812
		2 ЗМ						110,45	1,2	159,05		
		3 в т.ч. ОТМ						9,54	1,2	13,74	8,43	116
		4 М						262,94		315,53		
		ЗТ		чел.-ч	24,64	1,2	35,4816					
		ЗТМ		чел.-ч	0,76	1,2	1,0944					
		Итого по расценке						605,01		808,11		
		ФОТ						347,27				2 928
		МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95		95			329,91		2 782
		Письмо №АГ- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2		%	65		65			225,73		1 903
Всего по позиции											1 363,75	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
80	62	ФССЦ- 23.3.06.04- 0006	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, легкие, номинальный диаметр 20 мм, толщина стенки 2,5 мм	м				11,50				
			(Электротехнические установки на других объектах)									
83	63	ФЕРм08-02- 407-03	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм	100 м			0,45					
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил. 10 табл.3 п.1.1									
			1 ОТ					356,45	1,2	192,48	8,43	1 623
			2 ЭМ					173,84	1,2	93,87		
			3 в т.ч. ОТм					18,33	1,2	9,90	8,43	83
			4 М					304,12		136,85		
			ЗТ	чел.-ч	37,92	1,2	20,4768					
			ЗТм	чел.-ч	1,46	1,2	0,7884					
			Итого по расценке					834,41				
			ФОТ							423,20		1 706
			МДС81- НР Электротехнические установки на других	%	95		95			202,38		1 621
			33.2004 объектах							192,26		
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других	%	65		65			131,55		1 109
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							747,01		
84	64	ФССЦ- 23.3.06.04- 0011	Трубы стальные сварные неоцинкованные водогазопроводные с резьбой, легкие, номинальный диаметр 50 мм, толщина стенки 3 мм	м			45	28,05				
			(Электротехнические установки на других объектах)									
85	65	ФССЦ- 20.5.02.05- 0001	Коробки типа КП-2 УЗ, для протяжки и разветвления проводов, размер 100х100х56 мм	шт			12	46,99				
			(Электротехнические установки на других объектах)									
86	66	ФЕРм08-03- 545-01	Коробка (ящик) с зажимами для кабелей и проводов сечением до 6 мм2, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, количество зажимов: до 10	шт			5					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; 04.08.2020 № ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
	1 ОТ							28,20	1,2	169,20	8,43	1 426
	2 ЗМ							1,73	1,2	10,38		
	4 М							46,45		232,25		
	ЗТ			цел.-ч	3	1,2	18					
	Итого по расценке							76,38		411,83		
	ФОТ									169,20		1 426
	МДС81- НР Электротехнические установки на других			%	95		95			160,74		1 355
	33.2004 объектах											
	Прил.4 п.45.2											
	Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других			%	65		65			109,98		927
	5536/06 объектах											
	Прил.1 п.45.2											
Всего по позиции												
88	67	ООО "ТА "Толаро" №ПТД00110084 от 19.07.2021	Щит протяжной К 654 У2 400х400х200 IP54 Электрофидер 00000014055 (Материалы для монтажных работ) Цена=5644,98/1,2 ТЗР МАТ=2% к раск.	шт		5		4 870,82	1,02	2 946,74	8,43	24 841
91	68	ФССЦ- 20.5.02.06- 0037	Коробки ответвительные У198 УХЛЗ	10 шт		2,6		104,30		271,18		
(Электротехнические установки на других объектах)												
92	69	ФЕРм11-06- 002-01	Электротехнические проводки в щитах и пульты: 100 м шкафных и панельных Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.; 04.08.2020 № ЗГМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	100 м		0,46						
	1 ОТ							102,80	1,2	56,75	8,43	478
	4 М							14,37		6,61		
	ЗТ			цел.-ч	9,27	1,2	5,11704					
	Итого по расценке							117,17		63,36		
	ФОТ									56,75		478
	МДС81- НР Монтаж оборудования			%	80		80			45,40		382
	33.2004											
	Прил.4 п.43											
	Письмо №АП- СП Монтаж оборудования			%	60		60			34,05		287
	5536/06											
	Прил.1 п.43											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
93	70	ФЕРм08-02-412-06	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 120 мм2	100 м			0,35			142,81		
Приказ от 04.08.2020 № 3ПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
		1 ОТ		чел.-ч	14,4	1,2	6,048	135,36	1,2	56,85	8,43	479
		2 ЭМ						36,22	1,2	15,21		
		3 в т.ч. ОТм						5,02	1,2	2,11	8,43	18
		4 М						91,11		31,89		
		ЗТ										
		ЗТм		чел.-ч	0,4	1,2	0,168					
		Итого по расценке						262,69		103,95		
		ФОТ								58,96		497
		МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах		%	95		95			56,01		472
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах		%	65		65			38,32		323
		Прил.1 п.45.2										
Приказ от 04.08.2020 № 3ПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
94	71	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м			4,03			198,28		
Приказ от 04.08.2020 № 3ПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2; 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
		1 ОТ						59,13	1,2	285,95	8,43	2 411
		2 ЭМ						5,43	1,2	26,26		
		3 в т.ч. ОТм						0,76	1,2	3,68	8,43	31
		4 М						22,69		91,44		
		ЗТ										
		ЗТм		чел.-ч	6,29	1,2	30,41844					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,06	1,2	0,29016					
		ФОТ						87,25		403,65		2 442
										289,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95		95			275,15		2 320
		Письмо №АЛ- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2		%	65		65			188,26		1 587
		Всего по позиции										
95	72	ФЕРм08-02- 412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м		7,28				867,06		
		Объем=(182*4) / 100										
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.;										
		04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.1.1										
		1 ОТ						42,21	1,2	368,75	8,43	3 109
		2 ЗМ						10,86	1,2	94,87		
		3 в т.ч. ОТМ						1,51	1,2	13,19	8,43	111
		4 М						16,69		121,50		
		ЗТ		чел.-ч	4,49	1,2	39,22464					
		ЗТМ		чел.-ч	0,12	1,2	1,04832					
		Итого по расценке						69,76		585,12		
		ФОТ								381,94		3 220
		МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95		95			362,84		3 059
		Письмо №АЛ- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2		%	65		65			246,26		2 093
		Всего по позиции										
96	73	ФЕРм08-02- 403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м		6,93				1 196,22		
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к раск.;										
		04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.1.1										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							155,10	1,2	1 289,81	8,43	10 873
2	ЭМ							3,62	1,2	30,10		
3	в т.ч. ОТм							0,50	1,2	4,16	8,43	35
4	М							41,08		284,68		
	ЗТ			чел.-ч	16,5	1,2	137,214					
	ЗТм			чел.-ч	0,04	1,2	0,33264					
	Итого по расценке						199,80			1 604,59		
	ФОТ									1 293,97		10 908
	МДС81- НР Электротехнические установки на других			%	95		95			1 229,27		10 363
	33.2004 объектах											
	Прил.4 п.45.2											
	Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других			%	65		65			841,08		7 090
	5536/06 объектах											
	Прил.1 п.45.2											
	Всего по позиции									3 674,94		
99	74 ФССЦ- 21.1.06.09- 0166		Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4x25-660	1000 м			0,0357	88 071,37		3 144,15		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
100	75 ФССЦ- 21.1.06.09- 0134		Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1x10-660	1000 м			0,7497	9 800,01		7 347,07		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
101	76 ФССЦ- 21.1.06.09- 0133		Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 1x6-660	1000 м			0,1785	8 483,49		1 514,30		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
102	77 ФССЦ- 21.1.06.09- 0153		Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x4-660	1000 м			0,2652	10 296,33		2 730,59		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Объем=1,02*0,26									
103	78 ФССЦ- 21.1.06.09- 0151		Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x1,5-660	1000 м			0,714	4 832,12		3 450,13		
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Объем=1,02*0,7									
105	79 ФЕР46-03-011- 01		Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м			0,83					
			1 ОТ					128,52		106,67	8,43	899
			2 ЭМ					210,59		174,79		
			ЗТ				11,62					
			Итого по расценке				339,11			281,45		899
			ФОТ							106,67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
106	80	ФЕР46-03-011-03	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: свыше 50 см2 до 100 см2	100 м			0,37			450,53		
	03	МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
		1 ОТ						385,56	142,66	8,43		1 203
		2 ЗМ						622,96	230,50			
		3Т		чел.-ч	42		15,54					
		Итого по расценке						1 008,52		373,16		
		ФОТ								142,66		1 203
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	110	0,9	99			141,23		1 191
		Письмо НЕАЛ- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	70	0,85	59,5			84,88		716
		5536/06 от сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
		Прил. 1 п.49 конструкций элементов										
107	81	ФЕР46-03-011-03	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: свыше 50 см2 до 100 см2	100 м			0,2			599,27		
	03	МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
		1 ОТ						385,56	77,11	8,43		650
		2 ЗМ						622,96	124,59			
		3Т		чел.-ч	42		8,4					
		Итого по расценке						1 008,52		201,70		
		ФОТ								77,11		650
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	110	0,9	99			76,34		644
		Письмо НЕАЛ- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	70	0,85	59,5			45,88		387
		5536/06 от сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
		Прил. 1 п.49 конструкций элементов										
108	82	ФЕР46-03-011-04	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: свыше 50 см2 до 100 см2	100 м			0,2			323,92		
	04	МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
		1 ОТ						385,56	77,11	8,43		650
		2 ЗМ						622,96	124,59			
		3Т		чел.-ч	42		8,4					
		Итого по расценке						1 008,52		201,70		
		ФОТ								77,11		650
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	110	0,9	99			76,34		644
		Письмо НЕАЛ- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	70	0,85	59,5			45,88		387
		5536/06 от сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
		Прил. 1 п.49 конструкций элементов										
		Всего по позиции								323,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ПЗ=22 (ОЗП=22; ЭМ=22 к расх.; ЗПМ=22; МАТ=22 к расх.; ТЗ=22; ТЗМ=22)									
		1 ОТ						103,28	22	454,43	8,43	3 831
		2 ЭМ						153,54	22	675,58		
		3Т		чел.-ч	11,25	22	49,5					
		Итого по расценке						256,82		1 130,01		
		ФОТ								454,43		3 831
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и		%	110	0,9	99			449,89		3 793
		33.2004 сооружений: усиление и замена существующих										
		Прил.4 п.49 конструктивных элементов										
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и		%	70	0,85	59,5			270,39		2 279
		5536/06 от сооружений: усиление и замена существующих										
		18.11.04 конструкций, возведение отдельных										
		Прил.1 п.49 конструктивных элементов										
		Всего по позиции								1 850,29		
110	83	ФЕР46-03-017- Заделка отверстий, гнезд и борозд: в	м3				1,43					
	05	стенах и перегородках бетонных площадью										
		до 0,1 м2										
		1 ОТ						608,53		870,20	8,43	7 336
		2 ЭМ						26,64		38,10		
		3 в т.ч. ОТм						4,64		6,64	8,43	56
		4 М						592,22		846,87		
		3Т	чел.-ч	75,22			107,5646					
		3Тм	чел.-ч	0,4			0,572					
		Итого по расценке						1 227,39		1 755,17		7 392
		ФОТ								876,84		7 318
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и		%	110	0,9	99			869,07		
		33.2004 сооружений: усиление и замена существующих										
		Прил.4 п.49 конструктивных элементов										
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и		%	70	0,85	59,5			521,72		4 398
		5536/06 от сооружений: усиление и замена существующих										
		18.11.04 конструкций, возведение отдельных										
		Прил.1 п.49 конструктивных элементов										
		Всего по позиции								3 144,96		
111	84	ФССЦ- Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ),	м3				1,49	545,60		812,94		
	04.1.02.05-	класс В3,5 (М50)										
	0001											
112	85	ФЕР15-04-007- Окраска водно-дисперсионными	100 м2				0,42					
	01	акриловыми составами улучшенная: по										
		штукатурке стен										
		Объем=(140*0,3) / 100										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к										
		04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расч. 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 42/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ	Итого по расценке ФОТ	%	105	0,9	94,5	1 033,68	497,10 221,90 209,70	1 870 1 767	1 860	
	Письмо НЕАП-СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	%	55	0,85	46,75	103,74	874					
	ВСЕГО по позиции	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ ВД-БИО 0113 (Работы по реконструкции зданий и сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) Объем=0,03*0,42	т	0,0126	25 130,00	316,64	810,54					
	114 87 ФСС- 14.4.01.02- 0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Работы по реконструкции зданий и сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) Объем=20*0,42	кг	8,4	13,08	109,87							
	115 88 ФЕРм08-02- 471-04 Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт	0,3									
	1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ	чел.-ч чел.-ч чел.-ч чел.-ч чел.-ч	7,21 0,26	2,163 0,078	595,61	178,68 21,31 20,24	178 170					
	МДСв1- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2	%	95	95								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				%	65		65			13,85		116
Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
117	89	ООО "ГД "Теплодо" №ТТД00110084 от 19.07.2021	Сталь арматурная diam. 16 мм оцинкованная (Материалы для монтажных работ) Цена=290/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч.	м			9	241,67	1,02	263,23	8,43	2 219
Всего по позиции												
118	90	ФЕРМ08-02- 472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2 Объем=4,2 / 100	100 м			0,042					
			1 ОТ					135,36		5,69	8,43	48
			2 ЭМ					58,09		2,44		
			3 в т.ч. ОТм					5,02		0,21	8,43	2
			4 М					894,60		37,57		
			ЗТ	чел.-ч	14,4		0,6048					
			ЗТм	чел.-ч	0,4		0,0168					
			Итого по расценке					1 088,05		45,70		
			ФОТ							5,90		50
			МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2	%	95		95			5,61		48
Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2												
				%	65		65			3,84		33
Всего по позиции												
119	91	ФЕРМ08-02- 472-07	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 160 мм2 Объем=10,8 / 100	100 м			0,108					
			1 ОТ					173,90		18,78	8,43	158
			2 ЭМ					65,14		7,04		
			3 в т.ч. ОТм					5,78		0,62	8,43	5
			4 М					588,77		63,59		
			ЗТ	чел.-ч	18,5		1,998					
			ЗТм	чел.-ч	0,46		0,04968					
			Итого по расценке					827,81		89,41		
			ФОТ							19,40		163
			МДС81- НР Электротехнические установки на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2	%	95		95			18,43		155

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП- СП Электротехнических установок на других объектах 5536/06 Прил. 1 п.45.2				%	65		65			12,61		106
Всего по позиции										120,45		
120	92	ООО "ТД "Топлодо" №ТД00110084 от 19.07.2021	Сталь полосовая: 40х4 мм оцинкованная (Материалы для монтажных работ) Цена=42/1/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	М	15	350,83	1,02	636,77	8,43	5 368		
121	93	ФЕРм08-02-472-06	Проводящий заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2 Объем=9 / 100 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	100 м	0,09							
Итого по расценке						16,5	1,485	0,0306		718,30	64,65	121
ФОТ						0,34				14,34	13,62	115
МДС81- НР Электротехнические установки на других объектах 33.2004 Прил. 4 п.45.2				%	95		95					
Письмо №АП- СП Электротехнические установки на других объектах 5536/06 Прил. 1 п.45.2				%	65		65			9,32		79
Всего по позиции										87,59		
124	94	ООО "ТД "Топлодо" №ТД00110084 от 19.07.2021	Сталь полосовая: 25х4 мм оцинкованная (Материалы для монтажных работ) Цена=282/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.	М	9	235,00	1,02	255,87	8,43	2 157		
125	95	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,02							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗГП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 к 421/пр п.586												
1 ОТ						154	1,15	3,542		1 201,20	1,15	27,63
ЗТ										27,63	8,43	233
Итого по расценке										1 201,20	27,63	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
		МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 33.2004		%	80	0,9	72			27,63		233
		Прил.4 п.1.2								19,89		168
		Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 5536/06 от 18.11.04		%	45	0,85	38,25			10,57		89
		Прил.1 п.1.2										
Всего по позиции												
126	96	ФЕР01-02-061- Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1		100 м3			0,02			58,09		
	01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ		чел.-ч	88,5	1,15	2,0355	663,75	1,15	15,27	8,43	129
		ЗТ										
		Итого по расценке						663,75		15,27		
		ФОТ								15,27		129
		МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 33.2004		%	80	0,9	72			10,99		93
		Прил.4 п.1.2										
		Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 5536/06 от 18.11.04		%	45	0,85	38,25			5,84		49
		Прил.1 п.1.2										
Всего по позиции												
										32,10		
Раздел 6. Пусконаладочные работы												
127	97	ФЕР01-11- Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами		100 измерений			0,75					
	011-01	Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1										
		1 ОТ		чел.-ч	12,96	1,2	11,664	165,95	1,2	149,36	17,75	2 651
		ЗТ										
		Итого по расценке						165,95		149,36		
		ФОТ								149,36		2 651
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	65		65			97,08		1 723
		Прил.4 п.48										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо НеАП-СП Пусконаладочные работы: 'входную' -				%	40		40			59,74		1 060
5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
Прил. 1 п.48												
Всего по позиции												
128	98	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			30			306,18		
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1.2; ЗМ=1.2 к раск; 04.08.2020 № ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
1 ОТ							4,10	1,2		147,60	17,75	2 620
ЗТ				чел.-ч	0,32	1,2	11,52					
Итого по расценке							4,10			147,60		2 620
ФОТ										147,60		2 620
МДС81-НР Пусконаладочные работы: 'входную' -				%	65		65			95,94		1 703
33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
Прил.4 п.48												
Письмо НеАП-СП Пусконаладочные работы: 'входную' -				%	40		40			59,04		1 048
5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
Прил.1 п.48												
Всего по позиции												
129	99	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			5			302,58		
ОП п.1.1.94 Для четырехпроводной линии ОЗП=1.3; ТЗ=1.3 Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1.2; ЗМ=1.2 к раск; 04.08.2020 № ЗПМ=1.2; ТЗ=1.2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
1 ОТ							4,10	1,56		31,98	17,75	568
ЗТ				чел.-ч	0,32	1,56	2,496					
Итого по расценке							4,10			31,98		568
ФОТ										31,98		568

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48	%	65		65			20,79		369
			Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48	%	40		40			12,79		227
Всего по позиции												
130	100	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт	35					65,56		
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил. 10 табл.3 п.1.1												
		1 ОТ		чел.-ч	1	1,2	42	12,81	1,2	538,02	17,75	9 550
		ЗТ										
Итого по расценке												
		ФОТ						12,81		538,02		9 550
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48		%	65		65			349,71		6 208
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48		%	40		40			215,21		3 820
Всего по позиции												
131	101	ФЕРп01-03-001-01	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем	шт	7					1 102,94		
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил. 10 табл.3 п.1.1												
		1 ОТ		чел.-ч	1,3	1,2	10,92	12,21	1,2	102,56	17,75	1 820
		ЗТ										
Итого по расценке												
		ФОТ						12,21		102,56		1 820
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48		%	65		65			66,66		1 183
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48		%	40		40			41,02		728
Всего по позиции												
										210,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
132	102	ФЕРп01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт			24					
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1										
		1 ОТ										
		ЗТ	чел.-ч	1,8	1,2	51,84		16,91	1,2	487,01	17,75	8 644
		Итого по расценке				16,91						
		ФОТ						487,01				8 644
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'входную' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	65				316,56				5 619
		Прил. 4 п.48										
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'входную' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	40				194,80				3 458
		Прил. 1 п.48										
133	103	ФЕРп01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	шт			4					
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1										
		1 ОТ										
		ЗТ	чел.-ч	1,8	1,2	8,64		16,91	1,2	81,17	17,75	1 441
		Итого по расценке				16,91						
		ФОТ						81,17				1 441
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'входную' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	65				52,76				937
		Прил. 4 п.48										
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'входную' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	40				32,47				576
		Прил. 1 п.48										
134	104	ФЕРп01-11-010-02	Измерение сопротивления расцепанию тока: контура с диагонально до 20 м	измерени е			1					
		Всего по позиции										
								166,40				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 3ПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.;												
1	ОТ			чел.-ч	1,62	1,2	1,944	20,75	1,2	24,90	17,75	442
3	ЗТ											
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -												
33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
Прил.4 п.48												
Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -												
5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%												
Прил.1 п.48												
Всего по позиции												
51,05												

Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Монтажные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Оборудование												
Оборудование												
Инженерное оборудование												
Прочие затраты												
Пусконаладочные работы												
в том числе:												
оплата труда												
накладные расходы												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			сметная прибыль									
			Итого							625,03		11 094
			Итого ФОТ (справочно)							103 133,51		840 429
			Итого накладные расходы (справочно)							10 578,32		103 737
			Итого сметная прибыль (справочно)							9 435,74		89 010
			НДС 20% (только ТЦ)							6 329,31		59 179
			ВСЕГО по акту							102 617,84		167 245,40
												1 003 472,40

Сдал: Генеральный директор ООО "Высота"

И.А. Момсёйкин
И.А. Момсёйкин

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Заместитель генерального директора - главный инженер НО "Региональный фонд капитального ремонта"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Т.М. Оганесов
Т.М. Оганесов

Представитель Администрации
на основании не выписи

Подпись: *С.А. Сидорова*
С.А. Сидорова

РАСЧЕТ
ОСОБЕЖИВАЮТ
СМЕТЕ
Сидорова И.И.
И.И. Сидорова